
 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 09 – 02.03.23 

 

 

 

VERBALE di GARA del 11/07/2023 

(valutazione offerte tecniche) 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER I 
MINORI – PERIODO 01/09/2023-30/06/2027 POSSIBILITA’ DI RINNOVO DAL 01/09/2028 
AL 30/06/2031 – OPZIONE DI PROROGA EX ART. 106, COMMA 11, D.LGS.50/2016 S.M.I. – 
COMUNE DI MONTIRONE (BS) - CIG: 9872993B8E - CODICE NUTS: ITC47. 

 

In data 11/07/2023 alle ore 09:00 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale 
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 
Gardone V.T. (BS), in seduta riservata, si è riunita la Commissione Giudicatrice nominata con 
Determina Dirigenziale n. 1440 del 07/07/2023, così composta: 
 

• Dott.ssa Tiziana Premoli, Responsabile Area Servizi alla Persona del Comune di Borgosatollo 
(BS) - in qualità di Presidente della Commissione; 

• Dott.ssa Francesca Scilla, Responsabile Assistente Sociale dipendente dell'Azienda Speciale 
Consortile per i Servizi alla Persona Brescia Est, in servizio presso il Comune di Montirone (BS) 
- in qualità di Componente della Commissione; 

• Geom. Giovanni Galesi, Istruttore Direttivo Tecnico di Comunità Montana di Valle Trompia 
(BS) - in qualità di Componente della Commissione; 

per la valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti partecipanti, sulla base degli elementi 
indicati nel Bando di gara. 
 
Segretario verbalizzante: Andrea Dondi, Istruttore Amministrativo della CUC di Area Vasta Brescia - 
Sdt di Valle Trompia. 
 
L’Autorità di gara procede all’apertura delle Buste telematiche - Offerta Tecnica, relative ai concorrenti 
in gara, al fine di esaminare la mera regolarità di presentazione e contenuto dell’Offerta e la relativa 
firma digitale così come richiesto nel Bando di gara. 
 
Al termine della seduta riservata, la Commissione Giudicatrice attribuisce il seguente punteggio tecnico:  
 

OFFERTA 

NR. 
NOME PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

1 
ELEFANTI VOLANTI SCS ONLUS C.F./P.IVA: 
03180410981 

53,57/70 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 09 – 02.03.23 

 

 

 

 
I dati relativi ai punteggi tecnici espressi dalla Commissione Giudicatrice sono desumibili dall’allegato A 
al presente verbale.  
 
La seduta si chiude alle ore 10:15 del giorno 11/07/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Dott.ssa Tiziana Premoli 

                
I COMPONENTI:  
 
Dott.ssa Francesca Scilla Geom. Giovanni Galesi 
 
  
 
                     
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Andrea Dondi 
(originale agli atti) 
 
 



Sub 

criterio

A.1.
Efficacia delle modalità organizzative e delle prassi operative proposte con riferimento

all'insieme articolato dei servizi previsti nel Capitolato Speciale d'Appalto
5 0,75 0,75 0,75 3,75

la proposta risulta di buon 

livello
D

A.2.
Qualità del progetto proposto per la gestione dei servizi afferenti alle unità di offerta

"C.A.G." e "Ludoteca Comunale".
10 0,86 0,89 0,9 8,83

La proposta è ritenuta 

eccellente
D

A.3.
Qualità del progetto proposto con riferimento alla gestione dei restanti servizi previsti dal

Capitolato Speciale d'Appalto.
10 0,8 0,7 0,8 7,67

la proposta risulta di buon 

livello
D

A.4.
Efficacia del piano di comunicazione proposto per dare visibilità ai servizi gestiti e alle 

attività proposte.
3 0,65 0,6 0,6 1,85 Proposta sufficiente D

28 22,10

B.1.

Totale delle ore di servizio certificate rese per servizi identici presso Pubbliche

Amministrazioni nel triennio 2020-2021-2022

- da 0 a 6667 ore: nessun punto assegnato

- da 6668 a 9999 ore: 4 punti

- oltre 9999 ore: 8 punti

8 8 T

B.2.

Possesso di certificazione di qualità UNI EN ISO:9001

(in caso di raggruppamenti o consorzi: 5 punti se posseduta dalla mandante o consorziata

esecutrice – altrimenti 2 punti)
5 5 T

13 13

Criterio
Sub-

criterio
Descrizione Punti PREMOLI SCILLA GALESI Punteggio Motivazioni

Tipologia 

punteggio

C.1 Conoscenza e analisi dei bisogni e delle risorse formali e informali del territorio comunale. 5 0,78 0,75 0,7 3,72
La proposta è titenuta di

buon livello
D

C.2

Modalità di collaborazione con associazioni, scuole, enti ed altre realtà del territorio

specificando i soggetti e gli accordi già sottoscritti e documentabili o che si intendono

attivare in riferimento ai servizi previsti dal Capitolato Speciale d’Appalto

5 0,75 0,75 0,85 3,92
La proposta è titenuta di

buon livello
D

10 7,63

Criterio
Sub-

criterio
Descrizione Punti PREMOLI SCILLA GALESI Punteggio Motivazioni

Tipologia 

punteggio

D.1.
Efficacia delle modalità di gestione e coordinamento generale del gruppo di lavoro e delle

strategie adottate per limitare il turn-over del personale
3 0,68 0,69 0,7 2,07 Propsta di buon livello D

D.2.
Efficacia delle modalità di gestione delle sostituzioni del personale assente (con riferimento

sia alle assenze programmate che a quelle impreviste)
3 0,7 0,8 0,7 2,20 Proposta di buon livello D

D.3 Qualità del piano di formazione, programmazione ed aggiornamento del personale 3 0,7 0,7 0,6 2,00 Proposta di buon livello D

9 6,27

Criterio
Sub-

criterio
Descrizione Punti PREMOLI SCILLA GALESI Punteggio Motivazioni

Tipologia 

punteggio

E.1

Proposte di servizi e interventi aggiuntivi rispetto a quelli previsti dal Capitolato Speciale

d’Appalto che il concorrente si impegna ad attuare senza oneri aggiuntivi a carico del

Comune prevedendo l’eventuale richiesta di compartecipazione economica da parte degli

utenti.

5 0,71 0,85 0,9 2,46 proposta di buon livello D

E.2

Proposte di forniture di arredi e attrezzature e/o di interventi migliorativi per i locali della

Ludoteca Comunale che il concorrente si impegna ad effettuare a proprie spese e che al

termine del rapporto contrattuale resteranno di proprietà dell’Amministrazione Comunale.

5 0,71 0,7 0,7 2,11 proposta di buon livello D

10 4,57

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA 70 53,57

E' PREVISTA UNA SOGLIA DI SBARRAMENTO A 30 PUNTI

IL PRESIDENTE_____________________________________________________

I COMMISSARI_____________________________________________________

____________________________________________________________________________

B. - ELEMENTI DI QUALIFICAZIONE AGGIUNTIVI

MAX 13 PUNTI

TOTALE PUNTEGGIO CRITERIO A

Criterio
Sub 

criterio
Descrizione Punti PREMOLI SCILLA GALESI Punteggio Motivazioni

Tipologia 

punteggio

B

A

 ALLEGATO A -VALUTAZIONE OFFERTA  - ELEFANTI VOLANTI SCS ONLUS 

A. - ORGANIZZAZIONE E PROGETTAZIONE DEI SERVIZI

MAX 28 PUNTI

Criterio Descrizione Punti Punteggio Motivazioni
Tipologia 

punteggio
PREMOLI SCILLA GALESI

8

5

C. - INTEGRAZIONE TERRITORIALE 

MAX 10 PUNTI

C

TOTALE PUNTEGGIO CRITERIO B

TOTALE PUNTEGGIO CRITERIO C

D. - PERSONALE IMPIEGATO

MAX 9 PUNTI

D

TOTALE PUNTEGGIO CRITERIO D

E. - INNOVAZIONI E MIGLIORIE

MAX 10 PUNTI

E

TOTALE PUNTEGGIO CRITERIO E


